【議事録】

出席者：小林幹夫 道尻誠助 紺野広 妻神和憲 地代所久恭 松本剛典

中村稔彦 (欠) 橋本八右衛門 小井田和哉 正部家光彦 峯正一

佐々木泰宏 山村和芳

オブザーバー：築舘智大(欠) 石橋信雄

案件 1

９月・１０月プログラム案 ⇒ 【承認】

◇ ９月 月間テーマ：基本的教育と識字率向上月間

   ７日 第３２４０回 ※例会変更

ロータリー情報委員会担当例会の予定でしたが、

             南グループ合同例会１８:３０～八戸プラザホテル

 １４日 第３２４１回 ロータリーの友委員会

  ２１日 第３２４２回 青森県国民スポーツ大会準備室（講師・演題未定）

              講師・演題未定

  ２８日 第３２４３回 新会員卓話 正部家淳司さん

◇１０月 月間テーマ：地域社会の経済発展月間・米山月間

   ５日 第３２４４回 地区大会報告例会

  １２日 第３２４５回 ロータリーの友委員会

  １９日 第３２４６回 米山委員会担当例会

※地区米山委員会へ卓話打診中

  ２６日 第３２４７回 未定

  ※ロータリー情報委員会担当例会は１９日か２６日のいずれかに変更予定

案件 2

例会食の料金改正と返答案について ⇒ 【承認】

 食事料金の改定要請については、南グループ６クラブの会長が協議した回答

(案)に同意することとした。ただし、ホテル側からの再度の改定要請があった

場合は、各クラブが協議し回答する見通しとなる。

また、ホテル側から理事・役員会の会議室使用料を要請された件については、

今後の検討事項とする。

2022-23 年度 第 2 回定例理事・役員会

日 時：２０２２年８月２４日(水) １３：３０

場 所：八戸グランドホテル ２F エメラルド

案件 3

基隆 RC より来八について ⇒ 【承認】

 小林会長から雷会長へ回答としては、時期を明記せず、これまでどおりの友好

的・継続的な交流をお願いするとともに、人的交流については、コロナが収ま

ったら再度連絡をとる。また、次年度は築舘ガバナー年度となることも加え、

基隆ＲＣにメールを送ることとした。

案件 4

青森県大雨災害支援について ⇒ 【承認】

 田中ガバナーより一人当り 2500 円の支援金を集めてほしいと要望があった。

当クラブとしては、一口 1000 円で、できれば二口以上の支援金を、8 月 31

日開催の納涼例会等でお願いすることとする。支援金の総額があまりに少な

い場合は、特別会計から充てることとする。

案件 5

クラブ会計補正について ⇒ 【承認】

案件 6

その他

 着ぐるみキャラクターデザインコンクールの当クラブの作品選定方法につい

ては 8 月 31 日の納涼例会で参加者に投票してもらい、それをもとに会長と幹事

で選定することとする。